
UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE, ZAMĚSTNANCE A AKCIONÁŘE NA JEJICH PRÁVA  

 
SINOP CB a.s., IČ 260 28 867, se sídlem Praha 3 - Žižkov, Jeseniova 2851/32, PSČ 13000, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7097, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Václavem Študlarem, 
 
jako Rozdělovaná společnost či Zúčastněná společnost 
 
tímto  

I. oznamuje, že k dnešnímu dni byl do sbírky listin obchodního rejstříku Zúčastněné společnosti založen 

Projekt rozdělení společnosti odštěpením se vznikem nové společnosti ze dne 11. 10. 2024,                               

na základě něhož z Rozdělované společnosti bude odštěpena část jejího jmění (dále také jen 

Odštěpované jmění), které přejde na nově vzniklou nástupnickou společnost – SINOP BT a.s. (dále také 

jen Nástupnická společnost), přičemž nedochází ke zrušení ani zániku Rozdělované společnosti; 

II. uveřejňuje podle ustanovení § 33 odst. 1, odst. 3  zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 

společností a družstev, v platném znění (dále jen Zákon o přeměnách), v souladu s probíhajícím 

procesem rozdělení Zúčastněné společnosti, tato  

 

a) upozornění pro věřitele na jejich práva:  

Zúčastněná společnost uveřejňuje upozornění pro své případné věřitele a upozorňuje na jejich práva 

podle § 35 až 39 Zákona o přeměnách. 

 

b) upozornění pro zástupce zaměstnanců/zaměstnance na jejich práva: 

Nejedná se o přeshraniční přeměnu společnosti, která nezakládá zaměstnancům žádná zvláštní práva, 

na která je nutné podle Zákona o přeměnách zvlášť upozorňovat.   

Povinnost Zúčastněných společností podle § 339 ZP vůči zaměstnancům, kterých se přeměna přímo 

dotkne, musí být splněna nejpozději 30 dnů přede Dnem účinnosti, a týká pouze zaměstnanců výslovně 

uvedených v Projektu přeměny. Dotčení zaměstnanci budou včas informováni o stanoveném datu 

převodu, důvodech převodu, právních, ekonomických a sociálních důsledcích převodu pro 

zaměstnance a připravovaných opatřeních ve vztahu k zaměstnancům. 

 

c) upozornění pro akcionáře na jejich práva: 

Zúčastněná společnost uveřejňuje upozornění pro své akcionáře a upozorňuje je na jejich práva podle 

§ 34 a § 299 nebo § 299a zákona o přeměnách. 

 

V Praze dne 18. 10. 2024 

 

SINOP CB a. s. 

Ing. Václav Študlar 

předseda představenstva 


